Tepatnya

ketika ia menginjak usia 18 tahun, dan yang lebih penting lagi adalah

hubungannya dengan penerus (khalifah) Sammasi, yaitu Amir Sayyid Kulal al-

Bukhari (w. 772/1371). Dari Kulal inilah ia pertama kali belajar terekat yang

didirikannya.22

Terakat Naqsabandiyah adalah satu-satunya tarekat terkenal yang silsilah

penyampaian ilmu spritualnya kepada Nabi Muhammad saw. melalui penguasa

Muslim pertama yakni Abu Bakar Shidiq , tidak seperti tarekat-tarekat sufi

Kemudian menyebar ke kota Medan,

adapun titik tempat pengembangannya adalah di jalan pahlawan, Kampung

Durian, Medan Baru, Simpang Limun, Pasar Merah, Kelambir Lima, dan

Tanjung Morawa.

b. Asal Mula Tarekat Naqsyabandiyah Babul Falah

Pada tanggal 06 Februari 1984 M (04 Jumadil Awal 1404 H) Beliau

wafat dan meninggalkan satu anak dan tiga putri. Anak laki-laki tersebut adalah

Syech Muchtar Bahauddin Hasibuan satu-satunya penerus tarekat

Naqsyabandiyah dan diberi nama dengan Babul Falah. Adapun pendidikan

Syech Muchtar Bahauddin Hasibuan adalah:

1) Tamat Sekolah Rakyat tahun 1949.